

Jysk Råhusmontage A/S

Skjoldbjergvej 2
6623 Vorbasse

CVR-nr. 34 21 73 78

Årsrapporten for 2018



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30/05 2019

Helge Busk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jysk Råhusmontage A/S Skjoldbjergvej 2 6623 Vorbasse
Telefon:	75 36 86 00
E-mail:	info@jyskraahus.dk
CVR-nr.:	34 21 73 78
Regnskabsperiode:	1. januar - 31. december 2018
Stiftet:	26. januar 2012
Regnskabsår:	7. regnskabsår
Hjemsted:	Billund
Bestyrelse	Helge Andreas Busk, formand Søren Skjold Andersen Arne Andersen Carsten Thygesen
Direktion	Søren Skjold Andersen, direktør
Revision	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Gemsevej 15 7800 Skive
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse Borgergade 3 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fabrikere, håndværks- og montagevirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 72.479, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.858.847.

Resultatet for 2018 er utilfredsstillende. Forskellen mellem det forventede resultat for 2018 og det realiserede resultat kan findes i to konkrete byggesager, der resultatmæssigt ikke udviklede sig som forventet. Omstillingen til en ny organisationsform har også medført et øget ressourceforbrug, men i modsætning til de to omtalte byggesager, er disse omkostninger at betragte som en investering i fremtiden.

Der er for 2019 budgetteret med en markant stigning i aktiviteten. I skrivende stund er der indgået aftaler svarende til den budgetterede omsætning for 2019, såfremt der ikke sker forskydninger i projekterne.

Første kvartal af 2019 er realiseret i overensstemmelse med budgettet.

Med moderselskabets fortsatte støtte forventes det at selskabets finansiering i Den Jyske Sparekasse opretholdes uændret.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		10.866.049	7.027.972
Personaleomkostninger	1	-10.301.223	-7.670.722
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		564.826	-642.750
Afskrivninger		-350.038	-294.088
Andre driftsomkostninger		-51.292	0
Resultat før finansielle poster		163.496	-936.838
Finansielle indtægter		73.769	0
Finansielle omkostninger		-326.928	-329.109
Resultat før skat		-89.663	-1.265.947
Skat af årets resultat		17.184	260.558
Årets resultat		-72.479	-1.005.389
Overført resultat		-72.479	-1.005.389
		-72.479	-1.005.389

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Biler		336.185	527.874
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		317.523	348.428
Materielle anlægsaktiver		653.708	876.302
Deposita		25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver		25.000	25.000
Anlægsaktiver i alt		678.708	901.302
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		369.787	332.089
Varebeholdninger		369.787	332.089
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.781.229	2.038.595
Igangværende arbejder for fremmed regning	2	535.450	0
Andre tilgodehavender		49	407.000
Udskudt skatteaktiv		501.217	484.033
Periodeafgrænsningsposter		35.097	32.975
Tilgodehavender		4.853.042	2.962.603
Omsætningsaktiver i alt		5.222.829	3.294.692
Aktiver i alt		5.901.537	4.195.994

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-2.358.847	-2.286.368
Egenkapital	3	-1.858.847	-1.786.368
Leasingforpligtelser		62.394	189.386
Langfristede gældsforpligtelser	4	62.394	189.386
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	96.972	106.836
Kreditinstitutter		3.070.769	2.801.133
Leverandører af varer og tjenesteydelser		910.806	19.498
Forudfakturering igangværende arbejder	2	0	548.480
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.135.745	1.672.811
Anden gæld		1.483.698	644.218
Kortfristede gældsforpligtelser		7.697.990	5.792.976
Gældsforpligtelser i alt		7.760.384	5.982.362
Passiver i alt		5.901.537	4.195.994
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	2018	2017	
	kr.	kr.	
1 Personalemkostninger			
Lønninger	8.073.127	5.174.756	
Pensioner	781.019	868.126	
Andre omkostninger til social sikring	81.421	77.426	
Andre personaleomkostninger	1.365.656	1.550.414	
	10.301.223	7.670.722	
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 19	 15	
 2 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder, salgspris	535.450	0	
	535.450	0	
 Indregnet således i balancen:			
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	535.450	0	
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	-548.480	
	535.450	-548.480	
 3 Egenkapital			
	Virksomheds-	Overført	I alt
	kapital	resultat	kr.
	kr.	kr.	
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-2.286.368	-1.786.368
Årets resultat	0	-72.479	-72.479
Egenkapital 31. december 2018	500.000	-2.358.847	-1.858.847
 4 Langfristede gældsforpligtelser			
	Gæld	Gæld	
	1. januar	31. december	
	2018	2018	
	kr.	kr.	
		Afdrag	Restgæld
		næste år	efter 5 år
		kr.	kr.
Leasingforpligtelser	296.222	159.366	96.972
	296.222	159.366	96.972
			0

Noter

5 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Balss A/S (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Der er stillet kutymemæssige arbejdsgarantier for i alt t.kr. 4.020

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev for i alt kr. 4.500.000 til sikkerhed overfor den Jyske Sparekasse. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af pantet udgør pr. 31/12 2018 t. kr. 5.008.